2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	23 января 2025 года

	№
	82

О внесении изменений в Положение об Административном департаменте Администрации города Вологды и Положение об Управлении по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административного департамента Администрации города Вологды
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Административном департаменте Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. В состав Департамента входят Управление по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и Административно-технический отдел, которые являются структурными подразделениями Департамента.».

1.2. Пункты 2.4 – 2.6 исключить.
1.3. Пункты 2.7 – 2.12 считать пунктами 2.4 – 2.9 соответственно.

1.4. В абзаце четырнадцатом подпункта 3.1.11.1 пункта 3.1 слова «Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Вологодской области».
1.5. Пункты 3.4 – 3.6 исключить.

1.6. Пункты 3.7 – 3.12 считать пунктами 3.4 – 3.9 соответственно.

1.7. В пункте 3.5 (в новой нумерации):

1.7.1. Подпункт 3.5.2 дополнить новыми абзацами восьмым - десятым следующего содержания:

«осуществляет деятельность по принятию решения о назначении наставника для несовершеннолетнего с согласия несовершеннолетнего и его родителей или законных представителей на срок, определенный с учетом мнения несовершеннолетнего и его родителей и иных законных представителей;

осуществляет деятельность по принятию решения об отмене назначения наставника для несовершеннолетнего;

обеспечивает направление ходатайства вместе с соответствующим решением в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, об исключении наставника несовершеннолетнего из реестра наставников, привлекаемых для осуществления индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними;».
1.7.2. Подпункт 3.5.10 исключить.
1.8. В пункте 5.1 слова «, являющийся заместителем Мэра города Вологды» исключить.
2. Внести в Положение об Управлении по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административного департамента Административного департамента Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Управление в своей деятельности подотчетно и подконтрольно начальнику Административного департамента Администрации города Вологды (далее – начальник Департамента).
2.2. В пунктах 3.4, 5.2, подпунктах 5.3.3, 5.3.8 пункта 5.3, пункте 6.2 слова «заместитель Мэра» в соответствующих падежах заменить словами «начальник Департамента» в соответствующих падежах.
2.3. В абзаце четырнадцатом подпункта 3.1.11.1 пункта 3.1 слова «Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Вологодской области».
2.4. В подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.5. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 дополнить новыми абзацами восьмым - десятым следующего содержания:
«осуществляет деятельность по принятию решения о назначении наставника для несовершеннолетнего с согласия несовершеннолетнего и его родителей или законных представителей на срок, определенный с учетом мнения несовершеннолетнего и его родителей и иных законных представителей;

осуществляет деятельность по принятию решения об отмене назначения наставника для несовершеннолетнего;
обеспечивает направление ходатайства вместе с соответствующим решением в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, об исключении наставника несовершеннолетнего из реестра наставников, привлекаемых для осуществления индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними;».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания, за исключением подпункта 1.7.1 пункт 1.7 и пункта 2.5, вступающих в силу с 05 февраля 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев